Regg.: Corsi, *Piccoli proprietari rurali in Garbaghate Marcido: i Venaroni*, p. 700; Occursus II, *Piccoli proprietari rurali in Garbaghate Marcido: i de Vico*, pp. 727.

In nomine domini. Anno dominice incar. mill. centesimo primo mense octobris indie. decima. Ego adelaxia rehta qdam arderici de loco badaglio, que professa sum lege vivere longobardorum, michi que supra adelaxie anselmo filio et mundoaldo meo consentiente, presens presentibus dixi. Dum homo vivit in hoc seculo perficitur citissime quemadmodum mortis periculum effugiat nequissime, scilicet ut cum de hac vita discesserit, reliquendo sua bona sanctis, huius vite decus accipiat, et in futuro eterne premium capiat vite. Et ideo ego que supra adelaxia volo, et iudico, seu per hoc meum inviolabile iudicium confirmo, ut de terra aratoria iuris mei usque ad iugera septem reiacente in loco et fondo garbaniate, qui est prope locum badaglium, et que laboratur, et detinetur per petrum fil. qdam arialdi qui dicitur de vico massarium ipsius loci a presenti die et ora deveniat in iure et proprietate ecclesiarum sancti ambrosii que dicitur ad corpus et sancti iohannis que dicitur ad quattuor facies de civitate mediol. et sancti iacobi de pontida, et sancti egriti, que est edificata in monte prope monasterium ipsius sancti iacobi, reservatis in me et in meis heredibus omnibus honoribus, conditionibus, districtis, commandationibus, ecccis (?), mannis, placitis, alberganis de ipsa terra. Et tamen ordine ut ego que supra adelaxia diebus vite mee habere et tenere debem omnes fructus et redditibus qui ex ipsa terra exierint, faciendum exinde tantum usufructuario nomine quodcumque voluero. Ita tamen, ut ego que supra adelaxia diebus vite mee dare et persolvere debeam omni anno per novellum per massarios qui ipsam terram laboraverint ad mensuram mediolanensem usque ad modios septem medietate secale et medietate partico consignatos ad ipsas ecclesias. Et ordine ut canonica ipsius sancti ambrosii habeat de ipso ficto tantum modium unum, ecclesia sancti iohannis habeat ex ipso ficto modios duos, predictum monasterium sancti iacobi habeat similiter modios duos, iamscripta ecclesia sancti egriti habeat similiter modios duos. Post autem meum que supra adelaxie discessum deveniant ipse res in potestate de

officialibus predictarum ecclesiarum faciendum exinde secundum quod superius legitur, et fictum habere dixi de fructibus et redditibus quos annue dominus dederit inde ad eorum usum, et sumptum quodcumque voluerint, ut dixi, pro remedio anime mee et ipsius quidam arderici viri mei. Quia sic decrevit mea bona voluntas. Actum iamscripta civitate mediol. inde quattuor iudicata uno tenore scripta sunt.